

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY SKÓRZEC DOTYCZĄCA ZMIANY SYSTEMU ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

WÓJT GMINY SKÓRZEC

INFORMUJE, ŻE SEJM ZMIENIŁ USTAWĘ O UTRZYMANIU CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
W GMINACH, KTÓRA OD 1 LIPCA 2013 ROKU WPROWADZA NOWY SYSTEM
ZBIÓRKI ODPADÓW, W ZWIĄZKU Z TYM NALEŻY PAMIĘTAĆ, ŻE:

1. **do 30 czerwca 2013 roku obowiązuje zbiórka odpadów na obecnych zasadach** – obowiązują umowy zawarte z Zakładem Gospodarki Komunalnej, które będą rozwiązywane na podstawie aneksu dostarczonego do państwa przez pracownika ZGK.
2. **do 15-go maja 2013r. właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wypełnienia deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi** – podanie informacji dot. m.in. właściciela, lokalizacji, ilości osób zamieszkałych. W przypadku **nie złożenia** w terminie wymaganej deklaracji dane do naliczania opłat będą pobrane z prowadzonych ewidencji przez Urząd Gminy – ewidencji ludności, podatkowej. Deklaracje będą rozpowszechniane przez pracowników UG , ZGK i Sołtysów oraz będzie można je pobrać w Gminie i ze strony internetowej –www.gminawskorcu.eu.
3. **od 1 lipca 2013 roku będzie obowiązywał nowy system zbiórki odpadów komunalnych organizowany przez Gminę** –firmą zbierającą odpady będzie firma wyłoniona przez Wójta Gminy Skórzec w drodze konkurencyjnego przetargu. Harmonogram odbioru odpadów będzie podany do publicznej wiadomości, a ponadto Gmina wskaże miejsca, gdzie będzie można dostarczać odpady wielogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady z remontów oraz odpady niebezpieczne (leki, baterie, akumulatory). Powstaną punkty selektywnego zbierania o lokalizacji, których poinformuje Gmina w formie ogłoszeń. Zostanie wprowadzona zbiórka dodatkowych odpadów (m.in. biodegradowalnych, które nadają się do kompostowania również na własnych kompostownikach).

4. Zgodnie z deklaracją właściciel nieruchomości będzie ponosił opłaty stałe, w wysokości **zależnej od liczby faktycznie zamieszkujących osób**. W przypadku osób przebywających poza miejscem zamieszkania właściciel nieruchomości złoży stosowne oświadczenie.

5. Ustala się **miesięczną stawkę opłaty** za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady **nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny tj. NIESEGREGOWANE** w wysokości:
11zł – od osoby faktycznie zamieszkującej

Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli odpady **są zbierane i odbierane w sposób selektywny tj. SEGREGOWANE** w wysokości:
6zł. – od osoby faktycznie zamieszkującej

W/w opłaty ponosi się bez względu na to czy odpady będą oddawane i bez względu na ich ilość.

6. Obowiązkiem właściciela/zarządcy nieruchomości jest wyposażenie nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników lub worków. Wobec powyższego oznaczenie pojemnika na odpady komunalne numerem porządkowym nieruchomości jest konieczne w celu prawidłowego ustalenia właściciela nieruchomości, który nie stosuje się do wyżej wskazanych regulacji i nie segreguje wytworzonych przez siebie odpadów komunalnych. Pojemnik należy oznaczyć w widocznym miejscu w sposób trwały i czytelny. Powinny być one zlokalizowane w miejscach łatwo dostępnych bez konieczności otwierania wejścia na teren posesji lub należy je wystawić w dniu odbioru zgodnie z harmonogramem na pobocze chodnika lub drogi.

7. Nieruchomości niezamieszkałe tj. firmy i instytucje nie będą objęte tym obowiązkiem, i są zobowiązane do podpisania umowy na wywóz odpadów stałych z uprawnioną firmą wywozową oraz posiadać dowody płaćności za te usługi.